50) Schiedsrichterlicher Entscheid über einen streitigen Güterbesitz zwischen dem  
Kloster Odenheim und dem Dorfe Zuttern. 1304. Dez. 9.

Judices curie Spirensis. Tenore presentium recognoscimus,  
quod constituti coram nobis honorabilis dominus . . . abbas mo-  
nasterii in Otenheim, ordinis s. Benedicti, Spirensis dyocesis ex  
una, et . . . scultetus ac plures ex iuratis ville in Zútern ex parte  
altera, confessi fuerunt, quod ipsi super questione, quam idem . . .  
abbas et conventus suus universitati ville Zútern predicte dudum  
movebat coram nobis et honorabili viro, domino . . . preposito  
ecclesie s. Germani Spirensis, in prudentes viros dominum Fride-  
ricum de Thennestetten<sup>1</sup> scolasticum et magistrum Wernherum  
prebendarium ecclesie Spirensis, tamquam in arbitratores seu  
amicabiles compositores compromiserunt. predictique . . . scolasticus  
et magister Wernherus coram nobis in presentia . . . abbatis et . . .  
sculteti predictorum questionem predictam sic terminaverunt,  
quod . . . abbas et conventus medietatem bonorum predictorum  
debeat optinere, reliqua vero medietas ad villam predictam Zútern  
debeat pertinere, ita tamen, quod agrimensor ad locum predictum  
debeat accedere et mensurando ac dividendo equaliter eam partem,  
que ad monasterium tendit, ipsi monasterio, reliquam vero ipsi  
ville assignare. Renunciavit etiam . . . abbas pro se et conventu  
suo omni juri et actioni eis competenti ex sententia diffinitiva,  
quam obtinuerant in causa supradicta. approbavitque utraque

pars pronunciationem predictam arbitratorum et promisit quilibet pars , alteram in sua portione non impedire quoquo modo. quod si pars altera reliquam contra pronunciationem predictam dolose impediret , ex tunc reverendo domino nostro . . episcopo Spirensi in decem marcis argenti, item . . scolastico et magistro Wernhero predicto in aliis decem marcis ipso facto esset obligata. Et ne de predictis in posterum aliqua dubitatio oriatur , nos ad petitio- nem . . abbatis et conventus nec non universitatis ville Zütern predictorum sigillum nostrum una cum sigillis . . abbatis et con- ventus presentibus est appensum. Actum et datum anno dom. milles. trecentes. quarto, feria quarta post festum beati Nicolai.

Orig. mit 3 Siegeln: 1) das gewölsiche des geistlichen Gerichts. 2) Parabolisch in braunem Wachs. Sitzender Abt mit Stab und Buch. Umschrift: † S. ABBATIS . IN . OTHENHEIM. 3) Rund, stehende Figuren der Apo- stel Petrus und Paulus. Umschrift: † S. CONVENTVS . IN . OTHEN- HEIM.